News Release

                                     2024年 8月 5日

各 位

株式会社北國銀行

親子向け金融教育セミナー

「おかねについて親子で学ぼう！（金沢会場）」の実施について

株式会社北國フィナンシャルホールディングス（代表取締役社長：杖村 修司）グルー

プの株式会社北國銀行（頭取：杖村 修司）は、下記のとおり親子向け金融教育セミナー

「おかねについて親子で学ぼう！（金沢会場）」を実施いたしました。

本取組みは、親子を対象に、おかねについて一緒に考え、共に学ぶ機会となるよう毎年

開催しており、本年度は能登地区（コスモアイル羽咋）でも開催いたします。

当社は今後もサステナビリティ方針に基づき、教育機関への講師派遣や金融教育イベン

トの開催などを通し、未来を担う子どもたちへの金融リテラシー向上に向けた取組みを継

続してまいります。

記

１．開催概要（金沢会場）

日 時：2024年 8月 1日（木）10：00～12：00

対 象：小学 4～6年生とその親御さま 29組 62名

場 所：株式会社北國銀行本店（石川県金沢市）

内 容：・おかねの大切さを学ぼう

・うんこお金ドリルクイズ

・銀行って何しているところ？

・実際に銀行の中を見学してみよう

２．羽咋会場での親子セミナー開催について

今年は、能登の皆さまにもご参加いただけるよう、2024年 8月 10日（土）10時よりコ

スモアイル羽咋で親子セミナーを開催いたします。講師は、公立小学校や金融庁などをは

じめとする公的機関で授業を行っている、キャサリン＆ナンシーに務めていただきます。

詳しい概要やお申し込みは、下記の URLからご確認お願いいたします。

https://www.hokkokubank.co.jp/seminar/customer/20240810.html

https://www.hokkokubank.co.jp/seminar/customer/20240810.html

３．ご参考

■金融教育に対する取組状況、金融教育セミナーメニュー

当社の金融教育に対する取組状況および当社で開催可能な金融教育セミナーのメニューは

以下の URL からご確認ください。

https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html

■金融教育動画コンテンツ

当社では「お金について学ぼう！」と題し、若年層に向けた動画コンテンツを配信してお

ります。キャリア・ライフプラン、資産形成、キャッシュレス、金融犯罪等、学生の皆さ

まが今から知っておくと役立つコンテンツをご準備しておりますので、是非ご視聴くださ

い。

https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/

以 上

https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html
https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/